
Akcīzes preču pārvalde
Naftas produktu (degvielas) aprite

4.pielikums

2007.gada 1. pusgads
Komersanta nosaukums 

1 LATVIJA STATOIL SIA  

2 NESTE LATVIJA SIA         

3 LUKOIL BALTIJA R SIA      

4 MAŽEIĶU NAFTA TIRDZNIECĪBAS NAMS SIA  

5 LATVIJAS DZELZCEĻŠ VAS 

6 NAFTA TRADING SIA KOPUZŅĒMUMS      

7 ZIEMEĻU NAFTA SIA 

8 GULFSTREAM OIL SIA   

9 VEXOIL SIA                                                                                                              

10 EAST-WEST TRANSIT SIA   

11 EVIJA SIA                                                                                                               

12 EKO PETROLEUM SIA    

13 SUMATA SIA                                                                                                              

14 VIRŠI-A AS                                                                                                              

15 KURZEMES DEGVIELA AS 

Lielākie komersanti pēc mazumtirdzniecībā realizētā degvielas apjoma 

2007.gada 1. pusgads
Komersanta nosaukums 

1 LATVIJA STATOIL SIA  
2 NESTE LATVIJA SIA
3 LUKOIL BALTIJA R SIA          
4 VIRŠI-A AS
5 EAST-WEST TRANSIT SIA  
6 ASTARTE-NAFTA SIA           
7 ALCO SIA     
8 APARTS SIA 
9 ZIEMEĻU NAFTA SIA   

10 LATVIJAS PROPĀNA GĀZE SIA    
11 AUGSTCELTNE SIA 
12 RUSLATNAFTA SIA  
13 RNS-D SIA    
14 OVI SIA  
15 INGRID A SIA   

Lielākie komersanti pēc izlaistā brīvam apgrozījumam (patēriņam) naftas 

produktu (degvielas) apjoma



Akcīzes preču pārvalde
Naftas produktu (degvielas) aprite

4.pielikums

2007.gada 1. pusgads
Komersanta nosaukums 

1 LATVIJA STATOIL SIA  
2 NESTE LATVIJA SIA         
3 LUKOIL BALTIJA R SIA      
4 MAŽEIĶU NAFTA TIRDZNIECĪBAS NAMS SIA  
5 LATVIJAS DZELZCEĻŠ VAS 
6 NAFTA TRADING SIA KOPUZŅĒMUMS      
7 ZIEMEĻU NAFTA SIA 
8 GULFSTREAM OIL SIA   
9 VEXOIL SIA                                                                                                              

10 EAST-WEST TRANSIT SIA   
11 EVIJA SIA                                                                                                               
12 EKO PETROLEUM SIA    
13 SUMATA SIA                                                                                                              
14 VIRŠI-A AS                                                                                                              
15 KURZEMES DEGVIELA AS 

Lielākie komersanti pēc mazumtirdzniecībā realizētā degvielas apjoma 
2007.gada 1. pusgads

Komersanta nosaukums 
1 LATVIJA STATOIL SIA  
2 NESTE LATVIJA SIA
3 LUKOIL BALTIJA R SIA          
4 VIRŠI-A AS
5 EAST-WEST TRANSIT SIA  
6 ASTARTE-NAFTA SIA           
7 ALCO SIA     
8 APARTS SIA 
9 ZIEMEĻU NAFTA SIA   

10 LATVIJAS PROPĀNA GĀZE SIA    
11 AUGSTCELTNE SIA 
12 RUSLATNAFTA SIA  
13 RNS-D SIA    
14 OVI SIA  
15 INGRID A SIA   

Lielākie komersanti pēc izlaistā brīvam apgrozījumam (patēriņam) naftas 
produktu (degvielas) apjoma



Akcīzes preču pārvalde
Naftas produktu (degvielas) aprite

3.pielikums

2006.gada     
6 mēnešos

2007.gada     
6 mēnešos

Izlaists brīvam apgrozījumam (t), tai skaitā 567 110 645 253
   Benzīns 149 619 191 318
   Biobenzīns 17 718 5
   Dīzeļdegviela (t.sk. marķētā dīzeļdegviela) 321 411 376 130
   Biodīzeļdegviela (100%) 752 917
   Dīzeļdegviela bio (5% - 30%) 359 0
   Petroleja 28 681 35 970
   Autogāze 14 955 14 292
   Kurināmā gāze 11 853 11 825
   Degvieleļļa 18 789 13 642
   Citi 2 973 1 154

Naftas produktu (degvielas) 2006.gada     
6 mēnešos

2007.gada     
6 mēnešos

Saražots (t), tai skaitā 158 456 138 366
   Benzīns 27 132 32 172
   Biobenzīns 19 229 5 976
   Dīzeļdegviela (t.sk., marķētā dīzeļdegviela) 46 377 39 689
   Biodīzeļdegviela (100%) 2 183 5 374
   Dīzeļdegviela bio (5% - 30%) 359 0
   Petroleja 0 192
   Sašķidrinātā naftas gāze 10 102 13 297
   Citi 2 134 3 232
   Degvieleļļa 50 940 38 434

Izlaists brīvam apgrozījumam (t), tai skaitā 89 010 67 545
   Benzīns 25 876 30 231
   Biobenzīns 17 718 5
   Dīzeļdegviela (t.sk., marķētā dīzeļdegviela) 32 880 24 332
   Biodīzeļdegviela (100%) 717 634
   Dīzeļdegviela bio (5% - 30%) 359 0
   Petroleja 0 192
   Autogāze 2 285 4 775
   Kurināmā gāze 7 154 7 376
   Citi 1 881 0
   Degvieleļļa 140 0

Naftas produktu (degvielas) 2006.gada     
6 mēnešos

2007.gada     
6 mēnešos

Izlaists brīvam apgrozījumam (t), tai skaitā 478 100 577 708
   Benzīns 123 743 161 087
   Dīzeļdegviela (t.sk., marķētā dīzeļdegviela) 288 531 351 798
   Biodīzeļdegviela (100%) 35 283
   Petroleja 28 681 35 778
   Autogāze 12 670 9 517
   Kurināmā gāze 4 699 4 449
   Degvieleļļa 18 649 13 642
   Citi 1 092 1 154

2007.gada 1. pusgads
NAFTAS PRODUKTU (DEGVIELAS) APRITE

1. Pamatdati par naftas produktu (degvielas) KOPĒJO IZLAIŠANU BRĪVAM APGROZĪJUMAM

1.1. Pamatdati par naftas produktu (degvielas) RAŽOŠANU (naftas produktu (degvielas) 
ražošana, sajaukšana, apstrāde, pārstrāde un fasēšana)

1.2. Pamatdati par naftas produktu (degvielas) IZLAIŠANU BRĪVAM APGROZĪJUMAM

Naftas produktu (degvielas)

(1.1. Ražošanas izlaistās brīvam apgrozījumam + 1.2. izlaistās brīvam apgrozījumam degvielas 
daudzums)

Taupmane 7016881 21.08.2007



Akcīzes preču pārvalde
Naftas produktu (degvielas) aprite

3.pielikums

2. Naftas produktu (degvielas) KOPĒJAIS PATĒRIŅŠ (2.1.+2.2.+2.3.+2.4)
2006.gada     
6 mēnešos

2007.gada     
6 mēnešos

Kopā (t), tai skaitā 578 150 640 214
   Benzīns 149 403 191 672
   Biobenzīns 17 524 5
   Dīzeļdegviela (t.sk., marķētā dīzeļdegviela) 320 715 372 492
   Biodīzeļdegviela (100%) 755 698
   Dīzeļdegviela bio (5% - 30%) 352 0
   Petroleja 28 667 35 948
   Autogāze 14 741 14 218
   Kurināmā gāze 11 827 11 835
   Degvieleļļa 31 179 12 146
   Citi 2 987 1 200

2.1. MAZUMTIRDZNIECĪBĀ realizētā produkcija

Naftas produktu (degvielas) 2006.gada     
6 mēnešos

2007.gada     
6 mēnešos

Realizētā produkcija (t), tai skaitā 353 191 430 608
   Benzīns 144 571 187 614
   Biobenzīns 17 517 5
   Dīzeļdegviela 176 234 229 473
   Biodīzeļdegviela (100%) 708 403
   Dīzeļdegviela bio (5% - 30%) 200 0
   Autogāze 13 961 13 112
   Marķētā dīzeļdegviela 0 1

2.2. LIETOTĀJIEM realizētā produkcija

Naftas produktu (degvielas) 2006.gada     
6 mēnešos

2007.gada     
6 mēnešos

Realizētā produkcija (t), tai skaitā 147 195 146 049
   Benzīns 1 950 1 892
   Dīzeļdegviela 79 088 84 353
   Biodīzeļdegviela (100%) 20 248
   Dīzeļdegviela bio (5% - 30%) 152 0
   Petroleja 28 606 35 889
   Autogāze 559 844
   Kurināmā gāze 11 818 11 833
   Degvieleļļa 23 102 10 799
   Citi 1 900 191

                                  
2.3. MARĶĒTĀS dīzeļdegvielas realizācija

2006.gada     
6 mēnešos

2007.gada     
6 mēnešos

Kopā (t), tai skaitā 29 195 23 129
   - Fiziskām personām 2 786 2 252
   - Juridiskām personām 14 953 12 232
   - Kuģu apgāde 8 940 7 479
   - Izmantošanai brīvostās un brīvajās zonās 2 516 1 166

2.4. Naftas produktu (degvielas) izlietojums savam patēriņam, citiem mērķiem

Naftas produktu (degvielas) 2006.gada     
6 mēnešos

2007.gada     
6 mēnešos

Realizētā produkcija (t), tai skaitā 48 569 40 428
   Benzīns 2 882 2 166
   Biobenzīns 7 0
   Dīzeļdegviela (t.sk. marķētā dīzeļdegviela) 36 198 35 536
   Biodīzeļdegviela (100%) 27 47
   Petroleja 61 59
   Autogāze 221 262
   Kurināmā gāze 9 2
   Degvieleļļa 8 077 1 347
   Citi 1 087 1 009

Naftas produktu (degvielas)

Taupmane 7016881 21.08.2007



Akcīzes preču pārvalde
Naftas produktu (degvielas) aprite

3.pielikums

3. Pamatdati par naftas produktu (degvielas) VAIRUMTIRDZNIECĪBU
2006.gada     
6 mēnešos

2007.gada     
6 mēnešos

Realizētā produkcija (t), tai skaitā 97 139 74 988
   Benzīns 15 171 9 408
   Dīzeļdegviela 56 207 55 827
   Biodīzeļdegviela (100%) 19 164
   Dīzeļdegviela bio (5% - 30%) 64 0
   Petroleja 12 2
   Autogāze 0 160
   Degvieleļļa 25 666 9 427

2006.gada     
6 mēnešos

2007.gada     
6 mēnešos

Kopā (t), tai skaitā 182 806 156 838
Benzīns 56 223 34 399
Biobenzīns 0 6 002
Dīzeļdegviela 69 587 33 792
Biodīzeļdegviela (100%) 1 378 23 162
Petroleja 0 56
Sašķidrinātā naftas gāze 3 170 17 162
Degvieleļļa 51 076 38 956
Citi 1 372 3 309

 4.1. Nosūtītā produkcija uz citu ES dalībvalsti

Naftas produktu (degvielas) 2006.gada     
6 mēnešos

2007.gada     
6 mēnešos

Nosūtītā citai ES dalībvalstij (t), tai skaitā 107 685 100 692
   Benzīns 56 174 18 253
   Biobenzīns 0 6 002
   Dīzeļdegviela 20 039 20 894
   Biodīzeļdegviela (100%) 1 378 21 956
   Petroleja 0 56
   Sašķidrinātā naftas gāze 3 170 17 162
   Degvieleļļa 25 552 15 844
   Citi 1 372 525

 4.2. Eksportēts

Naftas produktu (degvielas) 2006.gada     
6 mēnešos

2007.gada     
6 mēnešos

Eksportam (t), tai skaitā 76 244 56 146
   Benzīns 49 16 146
   Dīzeļdegviela 49 548 12 898
   Biodīzeļdegviela (100%) 0 1 206
   Degvieleļļa 25 524 23 112
   Petroleja 1 123 0
   Citi 0 2 784

Naftas produktu (degvielas)

Naftas produktu (degvielas)

4. Pamatdati par naftas produktu (degvielas) nosūtīšanu atliktajā nodokļu maksāšanas režīmā              
(4.1. Nosūtītā produkcija uz citu ES dalībvalsti+ 4.2.  Eksportēts)

Taupmane 7016881 21.08.2007



Akcīzes preču pārvalde
Naftas produktu (degvielas) aprite

2.pielikums

2003.gads 2005.gads 2006.gads 2007.gads
01.01. 13.03. 01.01. 28.06. 01.01. 23.03. 01.01. 01.09. 01.01. 01.01. 01.05. 01.01. 01.01. 01.01.

Svinu nesaturošais benzīns (par 1000 l) 140 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 174 192 192 209

Svinu nesaturošais benzīns, kuram tiek 
pievienots etilspirts (bio 5%) (par 1000 
l)*

- - - - - - - - 130 130 130 165 182 182 199

Svinu nesaturošais benzīns, kuram tiek 
pievienots etilspirts (bio 85%) (par 1000 
l)******

- - - - - - - - 31.5

Svinu saturošais benzīns (par 1000 l) 160 190 190 210 210 210 210 210 210 210 210 255 281 281 294
Svinu saturošais benzīns kuram tiek 180 180 180
Dīzeļdegviela (par 1000 l) 100 130 130 130 100 100 100 100 100 100 100 148 164 164 178

Dīzeļdegviela (bio 5-30%) (par 1000 l)** - - - - - - - - - - - 141 155 155 170

Dīzeļdegviela (bio vismaz 30%) (par 
1000 l)*** - - - - - - - - - - - 104 114 114 125

Biodīzeļdegviela (par 1000 l)**** - - - - - - - - - - - 0 0 0 0
Petroleja (par 1000 l) 100 130 130 130 100 100 100 100 100 100 100 148 164 164 178
Degvieleļļa (par 1000 kg) 2 - 2 4 4 5 5 6 6 7 7 9 10 10 11
Degvieleļļa (par 1000 l)***** - - - - - - 100 100 100 100 100 148 164 164 178
Naftas gāzes (par 1000 kg) 10 30 30 50 50 50 50 50 50 50 50 76 83 83 87
Marķētā degviela (par 1000 l) 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 14 14 15

* etilspirts, kas iegūts no lauksaimniecības izejvielām un kas ir dehidrēts (ar spirta saturu vismaz 99,5 tilpumprocenti) un denaturēts - no 4,5 līdz 5,0 tilpumprocentiem no kopējā naftas 
produktu daudzuma vai etilspirta atvasinājums ETBE (atsevišķi vai kopā ar etilspirtu) - līdz 12 tilpumprocentiem no kopējā naftas produktu daudzuma
** biodīzeļdegviela vai rapša sēklu eļļa veido no 5 līdz 30 (neieskaitot) tilpumprocentiem no kopējā naftas produktu daudzuma
*** biodīzeļdegviela vai rapša sēklu eļļa veido vismaz 30 tilpumprocentus no kopējā naftas produktu daudzuma
**** biodīzeļdegviela, kas pilnībā iegūta no rapša sēklu eļļas un rapša sēklu eļļa, kuru realizē vai izmanto par kurināmo vai degvielu
***** degvieleļļai, kuras kolometriskais indekss ir mazāks par 2,0 un kinemātiskā viskozitāte 50o C ir mazāka par 25 mm²/s, tās aizstājējproduktiem un komponentiem

******etilspirts, kas iegūts no lauksaimniecības izejvielām un ir dehidratēts (ar spirta saturu vismaz 99,5 tilpumprocenti) un absolūtā spirta saturs veido 85,0 tilpumprocentus no kopējā 
produktu daudzuma (spēkā no 2007.gada 1.jūlija) 

2004.gads

Akcīzes nodokļa likmju izmaiņas naftas produktiem, Ls

1998.gada 
1.janvāris

1999.gads 2000.gads 2001.gads 2002.gads

]


